- Mohammad bin Yusuf, Sayid Abdul Rahman bin Sayid Muhammad (Tok Ku Paloh), dalam *Malaysia Dari Segi Sejarah*, Journal Persatuan Sejarah Malaysia, percetakan Seasons Sdn Bhd., Kuala Lumpur, 1984.
- Muhammad Nafis al-Banjari.t.th. *al-Durr al-Nafis*. Fatoni: Halabi
- Muhammad Saleh Awang (MISBAHA) (1978), *Sejarah Darul Iman Hingga 1361H/1942M*. Kuala Terengganu: Persatuan Sejarah Malaysia Cawangan Negeri Terengganu.
- Muhammad Saleh Awang (MISBAHA) (1978), *Terengganu Dari Bentuk Sejarah*. Kuala Lumpur: Utusan Publications & Distributors .
- al-Qusyairi, al-Imam Abi Qasim Abd al-Karim.t.th. *Risalah al-Qusyairiyyah*.